
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

Settore Amministrativo 
 

DETERMINAZIONE N. 31  DEL 31/05/2024 

 

Oggetto: RESTITUZIONE SOMME NON UTILIZZATE RELATIVE AL FINANZIAMENTO 

CENTRI ESTIVI ANNO 2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.  34  del 09/09/2023 con cui viene nominato, in base alla legge 388/2000 

art. 53, l’Assessore al Personale e Affari Generali responsabile del servizio; 

 

VISTO il Decreto del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Politiche della Famiglia del 24 luglio 2023 di 

Ripartizione delle risorse del Fondo per le politiche della famiglia, che ha assegnato al nostro Ente un contributo 

pari ad € 194,31 quale contributo per i centri estivi 2023 ed ha previsto ai sensi dell'articolo 3 che il comune 

beneficiario del finanziamento è tenuto a restituire le somme inutilizzate; 

 

DATO ATTO che il contributo di cui sopra assegnato a questo Comune non è stato utilizzato; 

 

RITENUTO   pertanto dover procedere alla restituzione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, la somma di € 

194,31 

 

Visto l’art.183 del D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che la somma di € 194,31 assegnata come finanziamento per i centri estivi per l’anno 2023  

non è stata effettivamente stata utilizzata; 

 

2. Di restituire e pertanto impegnare e liquidare alla Presidenza del Consiglio dei Ministri la somma 

relativa al finanziamento dei centri estivi 2023  per € 194,31, la cui spesa è stata contabilizzata a carico 

del bilancio di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 

-  Codifica di bilancio: 99.01.7.0701  cap. 4020; Impegno n. 163/2023;   

-  Denominazione “Altre spese per partite di giro”; 

 

3. Di dare atto che il versamento delle somme di cui sopra sarà effettuato ai sensi della normativa di 

riferimento, sul c/c infruttifero intestato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri; 



 

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

“visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

 

 
Torre de’ Negri, lì  31/05/2024        

 

 

  IL RESPONSABILE AA.GG. 

                                                                                                                ( l’Assessore Marazzi Maurizio) 

                                                                                              

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

( Dott. Massimo Sfondrini ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 32, L. 

69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi:  www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 
 

 


